報道関係者各位                                            2017 年 8 月３日

地下１階 食品ゾーン大型改装についてのお知らせ

浦和パルコは 2007 年 10 月の開業から本年秋で 10 年の節目を迎える事になりました。この 10 年目の節目にあ
たって地下１階食品ゾーンの大型改装を実施する事が決定しましたのでお知らせいたします。

開店から 10 年が経過し浦和パルコ周辺エリア（半径 5km 圏内）の環境変化は幅広い形で進んでいます。ＪＲ
浦和駅東西自由通路の開通や新商業施設開業、大型マンションの増加などによる人口増など開店当初とは大きく環
境が変化してきており、今春には、3 階「無印良品」の増床や 4 階への「ニトリ デコホーム」新規導入を中心に、生活雑
貨カテゴリを拡大する改装を実施することで、環境変化に対応し集客力を高めてまいりました。

そして今回、さらに機能性・利便性を高めるべく、地下 1 階食品ゾーンの大型改装を実施いたします。近隣商圏の
30～40 代を中心とした 3 世代ファミリーがデイリーで利用できる良質な食品ゾーンを展開し、地域密着性を強化してま
いります。

テナント構成につきましては、核となる食品スーパーに、埼玉県に地盤を持つ有数の企業であり、エリア内での圧倒的

認知度を誇る「ヤオコー」の導入を予定。またその他にも、スイーツ、グロサリーやカフェ、生活雑貨など、日常の暮らしに
彩りを添えるバラエティ豊かな専門店を新たに導入する予定となっています。

なお、新たに生まれ変わる浦和パルコ地下 1 階食品ゾーンのオープンは、11 月下旬を予定しています。

＜地下１階食品ゾーン改装概要＞

改装規模 約 4,800 ㎡

オープン時期 2017 年 11 月下旬（予定）

テナント構成（予定） 大型スーパー「ヤオコー」（株式会社ヤオコー／本社所在地：埼玉県川越市）

スイーツ、グロサリー、カフェ、生活雑貨等の専門店 14 店舗

※オープン時期の詳細等につきましては改めて開示させて頂きます。（10 月下旬頃予定）

＜浦和パルコ 施設概要＞

所在地 〒330-0055 埼玉県さいたま市浦和区東高砂町 11-1

規模（フロア） 地下 1 階～地上 7 階

オープン日 2007 年 10 月 10 日

2016 年度テナント売上高 17,319 百万円

本件に関するお問い合わせ先

■浦和パルコについて     株式会社パルコ 浦和店 広報担当  TEL：048-611-8001 FAX：048-611-8020

■株式会社パルコについて  株式会社パルコ 広報／IR 室      TEL：03-3477-5710 FAX：03-3477-5769